Bavonis, suis tutoribus desolata, abbates tam 
ex suis quam ab extraneis hominibus tribulatio-
nes et angustias et id genus miseriarum saepe 
diuque perpessi sunt. 

2 Siniss. GEnII. 
3 Analo, id est iuluf, vel Onlaf, rex Northurn-

briae : de quo vide CILron. Simeon. Duneimensis, 
pag. 154-8, et Brompton, Joco cit. pag. 87-42. 
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vit. Sanctus Gerardus, abbas Gandensis, receptus in Blandinio ab Arnuipho 
comite, abbas ordinatur, et canonicos ejiciens, monaclios introduxit, indic-
tione prima, rege Ludovico regnante anno sexto. 

Anno DCCCCXLII, Romanae ecclesiae praesidet CXXXI?s Marinus, natioñe 
Romanus1. Ad hunc sanctus Udairicus Romam veniens, ab eo agnovit se futu- 
rum episcopum Augustae Windelicorum, quod post annos quindecim factum 
est. Gislebertus etEverardus, cum Henrico fratre imperatoris, juxtaRhenum 
contra imperatorem bellum parantes, milites imperatoris offendunt, et multi, 
cum paucis congressione facta (interim imperatore in alio Rheni littore ante 
clavos Domini lanceae suae infixos in oratione prostrato), victi terga dederunt, 
Henrico in brachio insanabilitei' vulnerato. Orta dissensione inter principes 
cle varietate legis, utrum deberent, avis superstitibus, filii fihiorum-post patres 
defunctos hereditare, an, exhereclatis fratruelibus, deberet hereditas ad pa- 
truos redire, ex regis Ottonis omniumque principum sententia, coguitio veri-
tatis commissa est gladiatorio judicio, cessitque victoria i, qui censebant 
fratrurn fihios cum patribus hereditare. 

Anno DCCCCXLIII, rex Otto 5  obse4it Bi'isagum, oppidum Alsatiae , quod 
Ludovicus, rex Francorum, per milites Everardi et Gisleberti tenebat. In qua 
obsidione, suasu Fiederici, Moguntini episcopi, qui animo jam ab imperatore 
defecerat, multi ab imperatore defecerunt, eaque re aliis territis, solus rex 
interritus manet. Interim fideles imperatoris, Udo videlicet etConradus, frater 
Hermanni Suevorum ducis, Everardum et Gislebertum, praedando regno secure 
intentos, juxtaRhenuminopinate aggressi acerrime debellant. Evrardo gladiis 
perempto, Gisleberto autem Rheni undis submerso, caeterorum vix aliquis 
fugit, qui non aut trucidaretur aut caperetur. Hoc nuntio infideles regis 
corde franguntur, et Ludôvicus ab Alsatia discedit, et rex et fideles ejus cum 
ipso gratulantur. Uxorem Gisleberti Gerbergam, sororem scilicet Ottonis im-
peratoris, Ludovicus rex Francorum duxit uxorem. Unam vero fihiarum ejus-
dem Gisleberti imperator dedit Bertaldo, duci Bajoariorum : ahiam, Ogivam 
nomine, Balduino comiti Flandriae dedit; ex qua genitus est Balduinus Pulchra 
Barba. Mortuo Gisleberto, successit ei in ducatü Otto fihius ejus, uno anno. - 
Ademarus, Cluniacensis abbas, substituit sibi abbatem Majolum 4. - Eodem 

Si&isii. GErnn.: CXXXIIIL!s. 	 3 Saisi. GEAIIJ. 
2 idem. 	 Idem. 
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anno , Wilhelmus; dux Normannorum; fihius Röllonis, XVI ka[. Janüarii, ab 
Arnulphi, comitis Flandriae, militibus occiditur. 

Anno DCCCCXLIV, adventus corporum sanctorum Wandregisili, Ansberti 
et Wuifranni in Blandiniensi monasterio', procurante sancto Gerardo abbate, 
et patrocinante Arnuipho, comite Flandriae. Otto, dux Lothariensis, obiit 2.. 
Conradus, gener regis Ottonis, succedit, quem tenuit tredecim annis. Ste-
phanus et Constantirius imperatores, filii Romani imperatoris, aegre ferentes 
se, justa, patris sui severitate, a juvenili levitate coërceri, dispositis in palatio 
insidiis, ignorante aitero Constantino, Leonis imperatoris fihio, patrem de pa 
Iatii soho deponunt, et tonso ei, Ut moris est, capite, ad vicinam msulam, in 
qua coenobitae philosophabantur, .transmittunt. Sol horribilem eclipsim pas-
sus est, feria sexta, hora diei tertia. Quo die in Hispania A ddaram , rex Sarra-
cenorum, a Radamiro, christianissimo rege Galiciae, in bello superatus est:In 
Italia cometa mirae magnitudinis apparuit. portendens famem, quae secuta 
est. Rex Otto corpus Innocentii martyris in urbem fliagdenburch transfert. 

Anno DCCCCXLV, sanctus Gerardus abbas ordinatur in monasterio sancti 
Bertini, Arnuipho, comite Flandriae, qui pro abbate se gesserat, resignante 5.

Otto imperator 4  totam Lotharingiam sibi subjugavit, resistente sibi solo Me-
tënsium episcopo, Adelberone, fratre ducis Frederici. - Stephanus et Con-
stantinus videntes post patris sui depulsionem Constantinum , fihium Leonis 
imperatoris, ab omnibus sibi praeferri et se jam vix in secundis haberi, cum 
deliberarent hoc, quod de patre fecerant, etiam de Constantino facere I pu-
blicato eorum consilio; per diabolinum incentorem hujus consilii, cum ad 
convivium cx condicto consedissent, pt de prioratu sedendi inter se consulto 
decertarent, dato signo, a viris Constantini ambofratres solio deturbantur. 
et tonsis capitibus ad idem monasterium, ad quod patrem transmiserant, 
et ipsi ad philosophandum cum monachis transmittuntur. Itaevacuato palatio 
abusivis imperatoribus, ipse Constantinus et Romanus, filius ejus ex fihia 
Romani imperatoris, imperant annis XVII. Otto Burgundiam sibi subjugat 5. 
Regi Francorum, Ludovico, Hugo comes Parisiensis nimis adversatur6. Ri-
charius, episcopus Leodiensis, obiit. Cui Hugo successit. 

An no 13 CCCCXLVI, coenobium Gandense cum congregtione fratrum a 

1 Sic in Cod. LipsensiSigisberti. 	 : 	SIGIsU. GE2B. 
2 Sisiss.,  GERm. 	 C/iron. sancti Bertini, pag. 52. 
3 C/iron. sancti Bertini, pag. 551. 	 6 ft/em, pag. 665. 
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sancto Gerardo abbate reaedificatur et in melius exaltatur1. Romanàe eccie-. 
siae Agapitus praesidet 2. Henricus, frater imperatoris, in urbe JYleresbuch a 
fratre obsessus, projectis armis, ad pedes ejus, procidens et misericordiam im-
plorans, in custodia includitur. Fredericus etiam, archiepiscopus Moguntia, a 
civibus exciuditur. Otto imperator multos contra se rebellare molientes aut 
capit aut occidit. Mortuo Bertado, duce Bajoarioruin, Otto dat fratri suo 
Henrico ducatum Bavariae, et sic eum reprimit a rebellione. 

Anno DCCCCXLVII, Transmarus, Noviomensis episcopus, ad rogatum Ar-
nuiphi, comitis Flandriae, ecclésiam sancti Petri in castro Gandae super Scat-
dim et Legiam sitam, quae dicitur coenobium Gandae, privilegiavit et liberam 
fecit. —Hugo, Leodiensis episcopus, oblit. Sarabertus successit. —Hugo, rex 
Italiae, videns Berengarium ab Italiensibus, se deserto, recipi, Lotharium fihium 
suum, Ut sattem Berengario conregnet, Italierisium fidei commenclat; ipse 
vero Arelatum, unde venerat, repetit. Lotharius ergo solo nomine in Italia 
regnat, Berengarius vero actu et potenti1 . - 

Edmundus, rex Angliae , cum festum beati Augustini, Cantuariensis episcopi, 
ageret, çt in convivio latronem quemdam, quem ante sex annos patriaelimi-
naverat, inter convivas sederevidisset ,.caeteris in vina spumantibus, rex Ia-
tronis accepit capillos et ad terram eum prOjecit. Latro cultrum evaginans in 
pectus regis suprajacentis infixit, ex quo vunere mortuus est. Cui successit in 
regnum Edredus, frater ejus, tertius fihius Edvardi, regnavitque novem annis. 

Anno DCCCCXLVIII, rege Hugone mortuo 6 , Lotharius, fihius ejus, in Italia 
solo nomine regnat. Berengarius, actu et po testate rex, et cunctis acceptus, 
per Italiam tyrannizat. Henricus, dux Bajoariae, fratér Ottonis imperatoris, 
Aquileiam in Italia capit, Hungatos bis superat, Tycinum transit et cum 
multis navibus redit. 

Ludovicus rex Francorum, a ducibus suis circumventus, a Normannis capi-
tur, et consilio Hugonis, comitis Parisiensis, Lugdunum missus custodiae 
pubticae traditur. Karolus vero, major fihius ejus, a Normannis abductus, 
Rothomagi moritur!. 

Annales sancti Bavonis, supra, pag. 444. 	Anglicanae script. Londini, 1652 ed., pag. 858. 
2 Siaiss. GEnE. 	 - Cfr. etiam thronicon Wilh. Thorn, ibidem, 
3 Annales sancti Bavonis, supra,. pag. 444. pag. 1779-2. 	- 
4 SIGISE. GEnII. 	 - 	 6 SIGISB. GEnII. 

C/iron. ,Iohannis Brompton inter llistoriae 	Idem. 

CHROMCORUM FLANDRIAE. 	 521 

Anno DCCCCXLIX, Ti'ansmariis, Noviomensis et Tornacensis episcopus 

obiit. Rodoiphus successitTaxis1, rex Huhgaroriim , decem moclios nümmo-
rum a Berengar,ió pro reditu acaepit: Otto :impeiàtor, audien Ludovicum 
capturn pro ejusliberatione cunitriginta duabus Iegionibus inFianciamv.enit. 
Quöd Hugo audiensLudovicum relaxavit:  Nihilominus imperatoE Lugdunum 

cepit, Hugonem intra Parisius conclusit, civitatem Remensem accepit, Hugonis 
nepote, qui archiepiscopatum usurpaverat expulso, legitimum archiepisco-
pum restituit. Deinde usque Rothomagum accedens, urbibus et castellis, quas 
Hugo occupaverat receptis, Ludovico reddidit, et sic in Saxoniam recessit 2. 

Rex Anglorum Edredus Northanhumbros sibi rebellantes subdit, eorurn pro-
vinciam igne ferroque devastans3  

Anno DCCCCL, per loca 4  Germaniae et Galliáe terrae motüs magni facti 
sunt. Otto imperator in Bohethiam contra Bolislaum proficiscehs eüm sibi 
reconciliatum in subjectionem et fidelitatem  áccepit. Deinde secundam cx-
peditionem in Franciam paràt contra Hugonem: Cujus virtutem Hugo non 
ferens ei juxta fluvium Chárum occürrit, etpacto pacis secundum nutum im- 

peratoris facto manus ei dedit5. 	- 	.. 

Iste est decimus nonus, jubileus christianorum. 
Anno DCCCCLI Reinerus praepositus Tronciniensis, obiit. Cui suécëssit 

Albertus qui et Asceliñus, Parisiorum èpiscbpus. 
Moguntia 6  ab :Ottone imperatore obséssa .est. Fredericus .archiepiscopus 

captus et in custodiam triisus non multo post in gratiam imjeratoris re-

ceptus, relaxatus est. Otto imperator  'LiuduiphUm', filium süum èx Ethilda 
Eduardi regis Anglorum quondam fihia, post se regeth deignat Alemanniae. 	 V  

.Balduin'is 7  Juvenis, fihius ArnuiphiVetuli cornitis Flandriae, Mathildem, filiam 
Hermanni ducis Saxonum, duxit uxorem, ex qua genuitArniilphumi9niorem. 

Anno DCCCCLII, Liudulphus 8,  fihius Ottonis imperatoris, instinctu Conradi 

ducis Lotharingiac, contra patreni' rebellát ct Remerthurch capit, et multas 

alias urbes et principes a patre ad se avertit. Contra quem pater motu intra 
Moguntiam cum exercitu inclusum obsedit. 	V 	

V 

I SIOISB. GEMS. 	 :5  SIGISD'GEIà. 

2 Iden. 	 6 Idem. 
3 Cfr. ROGER. SE  llovsosri ,.Annaliurn Pars 	7 Geneal. Comit. Flandriae. 	
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Anno 'DCCCCLIli, sntus'Gerardus, abbas Gandèñsis I resignavit1, ct per 
Arnuiphum corniternFlandriae, et Roduiphum, Novi6mensern: episáourn, Hü-
gonem Gndensis coenobii abbatem sibi substituit. Bellurn gesturn est inter 
Cónradurn . duceni Lothariensiurn, et Raginerum cornitern Hannonien-
.siurn. Mortuo Wicfrido, Coloniensern episcopatum tenuit Bruno frater irn-
peratoris.